vantagens dos servidores 

O PREFEITO MUNICIPAL DE vIçOSA DO CEARÁ, ESTADO Do 

CEARA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do 

Municipio, faz saber a todos, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei. 

Art. 1. Fixa em R$ 1.100,00 (mil e cem reais) o salário mensal dos 

servidores públicos do Município de Viçosa do Ceará ocupantes de cargos de provimento 

efetivo, além dos contratados temporariamente, cuja remuneração salarial mensal 

percebida até dezembro de 2020 por estes, seja inferior ao valor acima fixado, tendo